
 
 
 

1/9 

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE COMUNICACIÓN, CULTURA Y 
DEPORTE DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, DE 20 DE OCTUBRE DE 
2025, POR LA QUE SE PROCEDE A LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE LAS 
BECAS DEPORTIVAS 2025 

Con fecha de 8 de julio de 2025 se publicó, en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica de la Universidad de Valladolid, la Convocatoria de Becas Deportivas del 

curso 2024-2025. 

El Servicio de Deportes, como órgano competente para la instrucción del 

procedimiento, ha realizado de oficio las actuaciones pertinentes del expediente, 

previo examen de las solicitudes y comprobación de las solicitudes presentadas por 

parte de los candidatos. 

Con fecha de 25 de septiembre de 2025, se reunió la Comisión de Valoración 

integrada por las siguientes personas: 

• Dña. Rebeca San José Cabezudo, Vicerrectora de Comunicación, Cultura y 

Deporte y Presidenta del Consejo de Deportes. 

• D. Antonio José Blázquez Martín, Director del Servicio de Deportes y Secretario 

del Consejo de Deportes. 

• D. Alfredo Lahuerta Izquierdo, Técnico del Servicio de Deportes y vocal del 

Consejo de Deportes. 

• Dña. Beatriz García González, miembro del Consejo Social y vocal del Consejo 

de Deportes. 

• D. Domingo Cano Urdiales, entrenador y vocal del Consejo de Deportes. 

Se examinaron y evaluaron las solicitudes conforme a los criterios referidos en los 

apartados octavo y noveno de la Convocatoria, y se emitió el correspondiente informe 

en el que se concretó el resultado de la evaluación realizada. 

El Servicio de Deportes, como Órgano Instructor, emitió la correspondiente propuesta 

motivada de concesión provisional del Programa de Becas Deportivas, con fecha de 

30 de septiembre de 2025, teniendo en cuenta el informe vinculante de la Comisión 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

2/9 

de Valoración, concediendo 10 días hábiles para formular las alegaciones que se 

estimaran convenientes. 

En el transcurso de dicho plazo, un solicitante ha presentado información adicional 

al expediente, no consignada en la solicitud, motivo por el cual, el Órgano Instructor 

no ha tenido en cuenta las alegaciones presentadas. 

En cumplimiento de la Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 

publicada en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica el 8 de julio de 2025 

(Expediente nº: TABLON-2025-001645) de la por la que se convocan las becas 

deportivas, en su base séptima, punto 6 establece: “La resolución corresponderá a 

la Vicerrectora de Comunicación, Cultura y Deporte de la Universidad de Valladolid, 

de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 9 de mayo de 2022, del Rectorado 

de la Universidad de Valladolid, por la que se delegan determinadas competencias 

en diversos órganos unipersonales de esta universidad, y se adoptan otras medidas 

organizativas (BOCyL de 18/05/2022)”. 

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la citada Convocatoria, a la 

vista de todo lo actuado, se procede a resolver la convocatoria. 

Esta resolución se publicará en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la 

Universidad de Valladolid y en la página web del Servicio de Deportes UVa. 

La Vicerrectora de Comunicación, Cultura y Deporte 

RESUELVE: 

Primero: Estimar favorablemente las becas deportivas curso 2024/2025 a los 

solicitantes que aparecen en el Anexo I. “Becas deportivas concedidas”, con la 

cuantía y condiciones que se especifica para cada uno de ellos. 

 

Segundo: Denegar la beca a aquellos solicitantes que aparecen en el Anexo II. “Becas 

deportivas denegadas”, con el motivo de su denegación. 

 

Tercero: Acordar la publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la 

Universidad de Valladolid y en la página Web del Servicio de Deportes UVa. 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

3/9 

Anexo I. BECAS DEPORTIVAS CONCEDIDAS 
 

Solicitud NIF Nombre y Apellidos Deporte Puntos Criterios Valoración Cuantía 
final 

511 ***3650** Jiménez Gisbert, Aleix ESGRIMA (ESPADA) 180 Medalla de oro equipos 1189.64 

641 ***0332** Gili López, Pau ESGRIMA (ESPADA) 160 Medalla de oro equipos 1069.64 

566 ***5237** Lorenzo Carrasco, Elisa ATLETISMO 150 Medalla de oro individual 1009.64 

621 ***7724** 
Leonardo Gutiérrez, 

Rubén CAMPO A TRAVES 160 Medalla de plata equipos 960.00 

505 ***9326** Pérez Weber, Juan ESGRIMA (ESPADA) 140 Medalla de oro equipos 949.64 

585 ***4224** Alustiza Lasa, Aimar ATLETISMO 120 Medalla de Bronce Individual 829.65 

670 ***9047** Barceló Serra, Maria TRIATLON 130 No medallista individual 780.00 

610 ***9781** De Miguel Ramos, Hugo CAMPO A TRAVES 110 Medalla de plata equipos 769.65 

675 ***1995** 
Pla Estebanez, 

Alejandro TRIATLON 110 Medalla de Bronce Individual 769.65 

629 ***6676** 
Roldán Llamazares, 

Sonia TAEKWONDO 110   769.65 

649 ***1840** Viciosa Villa, Vicente CAMPO A TRAVES 110 Medalla de plata equipos 769.65 

520 ***7867** 
Carmona Palacio, 

Fernando TRIATLON 110 No medallista individual 660.00 

662 ***2041** Lugueros Diaz, Nuria CAMPO A TRAVES 110 No medallista individual 660.00 

543 ***3094** Valverde Mate, Inés ESGRIMA (SABLE) 110 No medallista individual 660.00 

604 ***3478** 
Bernardo González, 

Ignacio ATLETISMO  90   649.65 

601 ***6512** 
Criado De las Cuevas, 

David ATLETISMO 90   649.65 

635 ***2707** Garrido Rebollo, Yara NATACION 90   649.65 

637 ***1883** Vañes Martín, Celia ESGRIMA (ESPADA) 100 No medallista individual 600.00 

645 ***9884** Clavijo Pérez, Marina ATLETISMO 80 Medalla de Bronce Individual 589.65 

640 ***3331** 
Buenadicha García, 

Jimena ESGRIMA (SABLE) 90 No medallista individual 540.00 

576 ***9645** Antón López, Mario 
VOLEIBOL 
MASCULINO 70   529.65 

537 ***7118** Bachiller Criado, David 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 70   529.65 

530 ***7302** 
Cordero Rodriguez, 

Guillermo JUDO 70 Medalla de Bronce Individual 529.65 

561 ***8729** Cubero Bueno, Ignacio 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 70   529.65 

593 ***1557** 
Durante Martínez, 

Eduardo 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 70   529.65 

568 ***8424** 
De Fuentes Papperitz, 

Francisco 
BALONMANO 
MASCULINO 60   469.65 

627 ***9671** 
Correa Montesinos, 

Sergio TRIATLON 50   409.65 

583 ***7757** Losa Lurueña, Juan CAMPO A TRAVES 50 Medalla de plata equipos 409.65 

522 ***9056** Montero Leal, Malén TAEKWONDO 50   409.65 

589 ***7237** Rojo Soto, Mario  
BALONMANO 
MASCULINO 50   409.65 

608 ***8605** Sanz Velasco, Pablo ATLETISMO 50   409.65 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

4/9 

557 ***0784** Alcalde De Blas, Paloma 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

623 ***8390** Alonso Jato, Iria 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

625 ***3926** Blanco Rodriguez, Dayra 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

510 ***1424** Carrera Pajares, Laura 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

587 ***0670** Crespo Monedero, Marta 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

673 ***6711** Cuéllar Martín, Blanca 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

573 ***2273** 
De Vergas Villaescusa, 

Lucía 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

504 ***7807** Diago Caballo, Berta 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

514 ***0577** Díez Bocos, Ainara 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

633 ***6452** Fernández Lobato, Alicia 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

523 ***0727** Gallardo Robles, Andrea 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

533 ***1851** Gil López, Victoria 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

570 ***8126** 
González Cacho, 

Sandra 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

507 ***8018** Guerra Santiago, Paula 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

567 ***2946** Laredo Gil, María 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

628 ***3126** Lopez Arranz, Carla 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

513 ***4397** López Varela, María 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

599 ***2546** Macias Viña, Maria 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

503 ***2647** Olmedo Miguel, Lucía 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

508 ***3162** Pardo Arazola, Teresa 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

538 ***1724** Pelaez Ramos, Paula 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

545 ***8159** 
Sebastián Cazorla, 

Laura de 
FUTBOL SALA 
FEMENINO 40   349.65 

569 ***2110** Soria Heras, Natalia 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

539 ***0739** Vaquero Hernando, Julia 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

517 ***6564** 
Villaverde Sancho, 

Raquel 
VOLEIBOL 
FEMENINO 40   349.65 

674 ***3351** Arranz Carbó, Daniel 
VOLEIBOL 
MASCULINO 30   289.65 

521 ***4015** 
Centurion Arenas, Lucia 

Mariana 
RUGBY 7 
FEMENINO 30   289.65 

612 ***8208** 
Mazariegos Sánchez, 

Eva ATLETISMO 30   289.65 

598 ***8208** 
Mazariegos Sánchez, 

Natalia ATLETISMO 30   289.65 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

5/9 

605 ***6608** Pérez Herrero, Natalia 
RUGBY 7 
FEMENINO 30   289.65 

652 ***8269** Posadas Yenes, Manuel 
VOLEIBOL 
MASCULINO 30   289.65 

646 ***8261** Posadas Yenes, Sergio 
VOLEIBOL 
MASCULINO 30   289.65 

581 ***0472** 
Rodríguez Del Río, 

Laura 
BALONCESTO 
FEMENINO 30   289.65 

606 ***1062** Velasco Diez, Samuel ATLETISMO 30   289.65 

526 ***9686** Alcázar Gómez, Maria 
CARRERA POR 
MONTAÑA 20   229.65 

614 ***9056** Alonso Míguez, Tania TAEKWONDO 20   229.65 

682 ***3351** Arranz Carbó, Bruno 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

575 ***1767** Arribas Gutierrez, Silvia 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

660 ***9085** Bautista Andrés, Enrique BADMINTON 20   229.65 

600 ***5917** Biserov Nankov, Nikola 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

658 ***7079** Bustos Prieto, Candela 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

572 ***7187** Calvo Inchausti, Eliecer 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

574 ***7187** Calvo Inchausti, Julio 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

624 ***2351** Canabal Otegui, Adrián NATACION 20   229.65 

551 ***8333** Cano Martín, María 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

683 ***8334** Cano Martín, Rodrigo 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

672 ***7033** 
Caramazana Rubio, 

Daniel 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

622 ***8905** Casado Martínez, Pablo 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

638 ***0863** Cava Blasco, Alejandro 
CARRERA POR 
MONTAÑA 20   229.65 

607 ***8729** Cubero Bueno, Sofía 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

643 ***1916** De Antonio Garcia, Leire BADMINTON 20   229.65 

666 ***6189** 
De la Cruz Martínez, 

Guillermo 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

562 ***0596** 
De la Fuente Gómez, 

Sara 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

535 ***8623** 
De la Fuente Mariscal, 

Irene María 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

594 ***6460** Encinas Bermejo, Ángel 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

555 ***7848** García Bermejo, Manuel 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

636 ***8831** García Galindo, Carmen 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

559 ***3757** Garrido Torviso, Paula 
RUGBY 7 
FEMENINO 20 No participación Fase Final 229.65 

580 ***6145** Gómez Casado, Leonor 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

6/9 

603 ***7088** Gonzalez Marugan, Raul 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

659 ***6611** 
González Rodríguez, 

Víctor JUDO 20   229.65 

597 ***2307** 
Hansen Gutiérrez, 

Sergio Roberto 
BALONCESTO 
MASCULINO 20 Certificado DAN No Válido 229.65 

579 ***4599** Harina Gartzia, June JUDO 20   229.65 

516 ***2840** 
Hernández Vaquero, 

Ángel 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

571 ***9116** Imaz Mate, Cristina 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

667 ***8861** Lambás Vivancos, Juan 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

550 ***0769** Levy Gemio, Pablo 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

656 ***8009** Marcos Lomo, Andrés 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

655 ***7325** Marcos Lomo, Antonio 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

611 ***5895** Marin Garcia, Javier ATLETISMO 20   229.65 

527 ***0035** Márquez Pérez, Arianne 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

648 ***4512** Martín Castañeda, Pablo BADMINTON 20   229.65 

619 ***7159** Martin Lain, Raquel 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

591 ***8089** 
Martín Manrique, 

Guzmán 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

626 ***1721** 
Martinez Bernardo, 

Diego 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

502 ***8989** 

MARTÍNEZ 
BERNARDO, JOSÉ 

MANUEL 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

678 ***5228** Martinez Garcia, Maider 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

616 ***3273** 
Mayorga Barba, Iñigo 

Vicente 
BALONCESTO 
MASCULINO 20 Certificado DAN no Válido 229.65 

553 ***6047** Miguel Gil, María 
RUGBY 7 
FEMENINO 20 No participación Fase Final 229.65 

556 ***1590** Niño Delgado, Cristina 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

506 ***3180** 
Novella Gutiérrez, Álvaro 

Jesús 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

531 ***3027** 
Padrones San José, 

Rubén 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

677 ***1944** Pérez Corral, Marta 
RUGBY 7 
FEMENINO 20   229.65 

563 ***0206** Pérez Martínez, Patricia 
CARRERA POR 
MONTAÑA 20   229.65 

602 ***8453** Pinilla Garcia, Hector 
BALONMANO 
MASCULINO 20   229.65 

609 ***3707** Pinto Valdivieso, Fabio 
BALONMANO 
MASCULINO 20   229.65 

634 ***2548** Polo Cano, Raúl 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

596 ***6661** Polonio Esteban, Hector 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

7/9 

588 ***2696** 
Popa Andrei, Raúl 

Andrés 
BALONCESTO 
MASCULINO 20 Certificado DAN No Válido 229.65 

657 ***5305** 
Quiñones Berrendo, 

Carlos 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

552 ***4188** 
Quirós Quintanilla, 

Francisco 
BALONCESTO 
MASCULINO 20   229.65 

519 ***0616** Revilla Perez, Daniel 
VOLEIBOL 
MASCULINO 20   229.65 

548 ***1590** Sanz Castro, Pablo 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

549 ***0859** Sanzo Alonso, Marta 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

650 ***9058** Terhi Sebastián, Marco BADMINTON 20   229.65 

565 ***7469** Torrego Perrino, Armand 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

558 ***0505** 
Valderrábano Martín, 

Pilar 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

630 ***8411** Vaquero Vaquero, Mario 
FUTBOL SALA 
MASCULINO 20   229.65 

631 ***2771** Varela Trojaola, María 
BALONCESTO 
FEMENINO 20   229.65 

536 ***8063** Villegas Mintegui, Carla 
RUGBY 7 
FEMENINO 20 No participación Fase Final 229.65 

639 ***0462** Arias Arévalo, Mercedes 
VOLEIBOL 
FEMENINO 10   169.64 

532 ***8319** 
Arriaga Rodriguez, 

Alvaro 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

680 ***2545** Barbosa Martín, Luis 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

578 ***2406** Benitez Bajo, Carmen 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

620 ***4404** Blanco Barroso, Isabel 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

618 ***7814** 
Brezmes Gutiérrez, 

Rubén FUTBOL 11 10   169.64 

676 ***0939** Carreras Romero, Daniel BADMINTON 10   169.64 

671 ***3871** 
Carrión De la Cal, 

Alonso 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

595 ***7165** 
Collantes Rodríguez, 

Rubén 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

681 ***8345** De Diego Garcia, Carlos 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

661 ***8623** 
De la Fuente Mariscal, 

Adrián-Severiano 
BALONCESTO 
MASCULINO 10   169.64 

547 ***9926** De Miguel Romero, Juan 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

590 ***7505** Díaz Vallelado, Cristina 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

554 ***8981** Gallego Ramos, Laura 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

534 ***4795** Garcia Garrido, Sara 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

577 ***9605** Gil Udaondo, Nayra 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

542 ***5727** 
Giménez Pérez, Rafael 

Praxedes FUTBOL 11 10   169.64 

654 ***1745** González Martín, Javier BADMINTON 10   169.64 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

8/9 

664 ***2480** Gonzalez Martin, Marcos BADMINTON 10   169.64 

584 ***8019** Guerra Santiago, María 
VOLEIBOL 
FEMENINO 10   169.64 

529 ***0537** Gutierrez Lajo, Daniel 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

564 ***8675** Hernanz Díaz, Enol 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

512 ***0878** 
Hessein Mostafa, 

Mostafa FUTBOL 11 10   169.64 

540 ***8071** Iglesias Arias, Pablo 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

518 ***2843** López Hernando, Daniel 
BALONCESTO 
MASCULINO 10   169.64 

653 ***7898** López Piñera, Jorge BADMINTON 10   169.64 

509 ***7219** 
Martín Hernández, 

Álvaro 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

541 ***6848** 
Martínez Benavides, 

Cecilia TENIS DE MESA 10   169.64 

663 ***0434** 
MARTÍNEZ GARCÍA, 

JOEL BADMINTON 10   169.64 

586 ***6631** Martínez Herrero, Miguel FUTBOL 11 10   169.64 

632 ***8370** Nicolás Vicente, Izan 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

668 ***0549** Ontanillas Martín, Daniel 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

615 ***8539** Reinoso Mangas, Raúl FUTBOL 11 10   169.64 

524 ***2519** 
Reyero Hernández, 

Adrián Teodoro 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

642 ***6243** Rivera Zapatero, Cristina BADMINTON 10   169.64 

582 ***7121** Rodrigo Redondo, Sara 
BALONMANO 
FEMENINO 10 Certificado DAN No Válido 169.64 

528 ***2761** Rojas Delgado, Juan 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

592 ***7445** Ruffin Tejerina, Adrián 
BALONMANO 
MASCULINO 10   169.64 

515 ***2491** 
Sanchez Aceituno, 

Gabriel FUTBOL 11 10   169.64 

651 ***1531** 
Sanclaudio Sanmartin, 

Adrian FUTBOL 11 10   169.64 

647 ***0428** 
Santamaría Martínez, 

Paula 
VOLEIBOL 
FEMENINO 10   169.64 

525 ***7480** 
Velasco González, 

Henar 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

644 ***1188** 
Velázquez Delgado, 

Rodrigo BADMINTON 10   169.64 

560 ***8204** Vicente Muelas, Carlota 
BALONMANO 
FEMENINO 10   169.64 

544 ***0457** Vicente Regatos, Celia 
VOLEIBOL 
FEMENINO 10   169.64 

665 ***2247** 
Yepes Borrero, Jose 

Daniel FUTBOL 11 10   169.64 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05



 
 
 

9/9 

 Anexo II. BECAS DEPORTIVAS DENEGADAS 
A continuación, se establece la relación de estudiante a los que se les ha denegado la beca y los 

motivos: 

Solicitud NIF Nombre y Apellidos Deporte Motivo 
denegación 

546 ***1140** Blanco Antolin, Ines ATLETISMO G 

617 ***7892** Bolborici Matei, Matei Petru ATLETISMO G 

669 ***6929** García Muñoz, Irene ATLETISMO G 

679 ***3096** Molinilla Paniagua, Natalia PADEL G 

613 ***5989** Pablo Montañés, Inés SALVAMENTO Y SOCORRISMO G 
 
 

Anexo III CÓDIGOS EMPLEADOS PARA ESPECIFICAR LAS CAUSAS POR 
LAS QUE NO PROCEDE Y POR LAS QUE SE DENIEGA LA CONCESIÓN DE 

LA BECA DEPORTIVA 
 

A Solicitud fuera de plazo. 

B No es alumno de la Universidad de Valladolid, o de centro adscrito, durante el curso académico objeto de la 
convocatoria, en estudios de Grado, Máster y Doctorado. 

C Pérdida de la condición de alumno por anulación de matrícula. 

D No está inscrito en el Servicio de Deportes durante el curso académico objeto de la convocatoria. 

E No representar a la Universidad de Valladolid en las competiciones objeto de la Becas deportivas. 

F No haber obtenido medalla con su participación en representación de la Universidad de Valladolid en los 
Campeonatos de España Universitarios. 

G No formar parte de equipos representativos de la Universidad de Valladolid. 

H No realizar la actividad con unos niveles satisfactorios. 

I No cumple el requisito de alto nivel o alto rendimiento de conformidad con el Real Decreto 971/2007, de 13 de 
julio, sobre deportistas de alto nivel y alto rendimiento. 

J Desistido. 

K Renuncia. 

 
Valladolid, a fecha de firma electrónica. 

 
VICERRECTORA DE COMUNICACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

 
P.D. (Según Resolución Rectoral de 11 de julio de 2022 (BOCyL de 18/07/2022) 

 
 
 

Fdo.: REBECA SAN JOSÉ CABEZUDO 
 
 
 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 7
55

9-
4D

52
-4

B
4A

-6
D

4C
*5

65
7.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ce
da

 a
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
de

be
rá

 s
er

 e
xa

ct
am

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

irm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 R

E
B

E
C

A
 S

A
N

 J
O

S
E

 C
A

B
E

Z
U

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
20

/1
0/

20
25

 1
6:

01
:5

7.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

22
05


